
21. Stück Jahrgang 2022                                                                                                                51 

V E R O R D N U N G S B L A T T  
DER BILDUNGSDIREKTIO N FÜR KÄRNTEN  

Jahrgang 2022                                        Ausgegeben am 3. August 2022                                                    21. Stück 

 

Verordnungen und Erlässe 

 

Nr. 27 Verordnung der Bildungsdirektion für Kärnten, mit der die Verordnung vom 11. September 2020 über die 

Errichtung des Pflichtschulclusters „Mittleres Mölltal“ geändert wird 

 

 

Verordnungen und Erlässe  
 

Nr. 27 

 
Verordnung der Bildungsdirektion für Kärnten, mit der 

die Verordnung vom 11. September 2020 über die Errich-

tung des Pflichtschulclusters „Mittleres Mölltal“ geändert 

wird 

 

Auf Grund der §§ 51 a und 51 b des Kärntner Schulgesetzes, 

K-SchG, LGBl. Nr. 58/2000, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 

29/2021 wird verordnet: 

 

Artikel I 

 

Die Verordnung der Bildungsdirektion für Kärnten vom 11. 

September 2020, mit der der Pflichtschulcluster „Mittleres 

Mölltal“ errichtet wird, wird wie folgt geändert: 

 

Nach „Nationalparkschule Mallnitz, 9822 Mallnitz 22“ wird 

eingefügt: 

- Volksschule Reißeck, Unterkolbnitz 1,  

9815 Kolbnitz 

Artikel II 

 

In-Kraft-Treten 

Diese Verordnung tritt mit 1. September 2022 in Kraft. 

 

Klagenfurt am Wörthersee, 1. August 2022 

Die Bildungsdirektorin 

HRin Mag.a Isabella Penz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Medieninhaber (Verleger) und Herausgeber: Bildungsdirektion für Kärnten, 9020 Klagenfurt, 10.-Oktober-Straße 24. 

Hersteller: Bildungsdirektion für Kärnten, 9020 Klagenfurt, 10.-Oktober-Straße 24, Verlags- und Herstellungsort: Klagenfurt 


